

Område: Regional Udvikling
 Afdeling: Vækstforum og Erhvervsudvikling
 Dato: 20. marts 2009

Udarbejdet af: Jacob S. Sonne
 E-mail: Jacob.S.Sonne@regionsyddanmark.dk
 Telefon: 76631979

Bilag 8

Notat – afrapportering af særlig ramme af d. 13. marts 2008 til sekretariatet

På Vækstforums møde d. 13. marts 2008 blev det besluttet at afsætte en ramme på 1 mio. kr. til sekretariatets disposition til kvalificering af ansøgningsmateriale og lignende formål i 2008. Det blev samtidig besluttet, at sekretariatet ved årets afslutning skulle redegøre for anvendelsen af disse midler.

Pr. 5. marts 2009 er der anvendt i alt ca. 725.000 kr. fordelt på tre initiativer: En Teknologimatch-rapport, en rapport vedr. velfærdsteknologi og –service i Region Syddanmark samt afholdelse af den syddanske erhvervskaravane, der blev afholdt i Christiansfeld, Ringe og Esbjerg.

Aktivitet	Formål	Beløb
Rapport: Kvalificering af teknologimatch	Udarbejdelse af en Teknologimatch rapport, da man i forbindelse med Syddansk Vækstforums handlingsplan 2007-2008, initiativ 12 vedr. Teknologimatch, ønskede et bedre grundlag for en eventuel udbudsrunde omkring indsatsen vedrørende øget teknologianvendelse i SMV virksomheder.	70.140 kr.
Rapport: Velfærdsteknologier og –service i Region Syddanmark – en erhvervsklynge i udvikling	Analyse om potentialet af velfærdsteknologier og –velfærdssydelser i Region Syddanmark. Analysen belyser regionens erhvervsmæssige styrker på området og identificerer potentialet, der kan danne grundlag for en forstærket erhvervsudvikling på området.	335.000 kr.
Syddansk Erhvervskaravane	Erhvervskaravane med lokale, regionale og nationale kræfter, hvor det for første gang blev muligt at danne sig et samlet overblik over støtteordninger, aktiviteter, samarbejder, netværk og aktører på hele erhvervsfremmeområdet. Samtidig indeholdt arrangementet en række messeaktiviteter, hvor regionens små og store projekter, og en række andre udstillere fik mulighed for at vise, hvad de har at tilbyde samt en synliggørelse af, hvad Vækstforums midler anvendes til.	Ca. 320.000 kr.
I alt		Ca. 725.000 kr.